
 

 

 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

10 октября 2022 г.  № 15/71 

 

Екатеринбург 

  

О ходатайстве перед Избирательной комиссией Свердловской области  

о поддержании инициативы представлений  

к поощрению организаторов выборов 

 

В целях совершенствования работы Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга, 

участковых избирательных комиссий Орджоникидзевская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. Ходатайствовать перед Избирательной комиссией Свердловской 

области: 

1.1. О награждении Почетным знаком Избирательной комиссии 

Свердловской области следующих организаторов выборов, внесших 

значительный вклад в организацию и проведение выборов, развитие 

избирательной системы Свердловской области и правовое просвещение 

избирателей: 

- Бесединой Людмилы Константиновны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1671. 

1.2. О награждении Почетной грамотой Избирательной комиссии 

Свердловской области за многолетнюю добросовестную работу в системе 

избирательных комиссий, следующих организаторов выборов:  



 - Балтайс Елены Викторовны, заместителя председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1664 

- Пригаро Марины Германовны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1668 

 - Чистяковой Татьяны Вячеславовны, секретаря участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1667 

1.3. О поощрении Благодарственным письмом Избирательной 

комиссии Свердловской области за успешную работу по подготовке и 

проведению избирательных кампаний и правовому просвещению 

избирателей, следующих организаторов выборов: 

- Блинова Ивана Викторовича, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1653; 

- Букиной Натальи Михайловны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1643;  

- Ерофеевой Ольги Александровны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1688;  

- Кузвесовой Елены Владимировны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1611;  

- Лещенко Ксении Игоревны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1689.  

1.4. О поощрении Благодарственным письмом Избирательной 

комиссии Свердловской области за существенную помощь в организации и 

проведении избирательной кампании по выборам Губернатора Свердловской 

области, обеспечение деятельности избирательных комиссий:  

- Отдела по вопросам миграции отдела полиции № 14 УМВД России по 

г. Екатеринбургу (начальник отдела - подполковник полиции Волкова 

Любовь Владимировна); 

- Управления социальной политики Министерства социальной 

политики Свердловской области N 23. по Орджоникидзевскому району 



города Екатеринбурга, по городам Верхняя Пышма и Среднеуральску 

(начальник управления - Чепуштанова Наталья Александровна); 

- Администрации Орджоникидзевского района муниципального 

образования «город Екатеринбург» (глава Администрации – Кравченко 

Роман Геннадьевич). 

2. Направить данное решение Избирательной  комиссии Свердловской 

области. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Орджоникидзевской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии О.В. Семенькову. 

 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.Н. Удалов 

   

Секретарь 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  О.В. Семенькова  
 


